
Nr. 42772
12 december

2025

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van

18 november 2025, nr. DE/55118349, tot wijziging van het Besluit van de

Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022,

nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld

in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid

2022–2027 (Stcrt. 2022, 10715) in verband met een verhoging van de

subsidieplafonds wegens aanpassing aan de loon- en prijsontwikkelingen

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 1 van het Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12 april 2022,
nr. DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de
Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (Stcrt. 2022, 10715) wordt als volgt
gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 48.690.186,–’ vervangen door ’€ 49.858.036,14’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 20.101.866,44’ vervangen door ‘€ 20.584.016,34’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 1 januari 2025.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
K.M. Becking

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 42772 12 december 2025



TOELICHTING 

Op grond van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022–2027 (hierna: de subsidie-
regeling) is aan acht allianties en aan twee archiefinstellingen een instellingssubsidie verleend. Met
het besluit tot vaststelling van de subsidieplafonds is invulling gegeven aan de subsidieplafonds voor
de totale omvang van de subsidies.
Met de 1e Suppletoire Wet 2025 is de Loon-Prijsbijstelling (hierna: LPO) voor 2025 ontvangen. Met
deze wet is het budget voor de bekostiging van de allianties en archieven structureel verhoogd. De
subsidieplafonds worden daarom aangepast met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2025.
Deze LPO wordt naar rato verdeeld over de verschillende allianties en archiefinstellingen, waaraan op
grond van de subsidieregeling instellingssubsidie is toegekend.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
K.M. Becking

2 Staatscourant 2025 nr. 42772 12 december 2025


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 18Â november 2025, nr.Â DE/55118349, tot wijziging van het Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 12Â april 2022, nr.Â DE/32285369 houdende de vaststelling van de subsidieplafonds, bedoeld in artikel 1.3 van de Subsidieregeling gender- en LHBTI+-gelijkheid 2022â��2027 (Stcrt. 2022, 10715) in verband met een verhoging van de subsidieplafonds wegens aanpassing aan de loon- en prijsontwikkelingen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


